
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

II
hs *1

ул. Ленина, д . .22, г. А знакаево , 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@ tatar .ru  
adm -aznakav@ m ail .ru

Л енин  урамы , 22 йорт, Азнакай шэИэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm -aznakav@ m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « c£G » Ю  20 15  г.

КАРАР
№

О внесении изменений в Положение о порядке допуска 
перевозчиков к осуществлению пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом общего пользования между 
поселениями в границах Азнакаевского муниципального 
района, утвержденное постановлением руководителя 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 01.03.2012 №50 «Об организации открытого конкурса 
на право заключения договоров об организации и 
осуществлении пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом общего пользования между поселениями в 
границах Азнакаевского муниципального района»

Во исполнение письма Министерства информатизации и связи Республики 
Гатарстан от 22.09.2015 №01/5024, в целях повышения эффективности 
осуществления автомобильных маршрутных пассажирских перевозок в 
Азнакаевском муниципальном районе постановляю:

1. Внести в Положение о порядке допуска перевозчиков к осуществлению 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования 
между поселениями в границах Азнакаевского муниципального района, 
утвержденное постановлением руководителя Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 01.03.2012 №50 «Об организации 
открытого конкурса на право заключения договоров об организации и 
осуществлении пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего 
пользования между поселениями в границах Азнакаевского муниципального 
района» следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем пункта 2.1.2. слова «за два месяца» заменить словами 
«за 30 дней».

1.2. в пункте 2.5:
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- наличие соответствующей лицензии на право осуществления перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 
человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется по 
заказам, либо для собственных нужд юридического лица или индивидуального 
пре д пр и н им ате л я );»;

- дополнить абзацами пятым - седьмым следующего содержания:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


« - наличие транспортных средств, предназначенные для перевозки 
пассажиров, имеющие сертификат «Одобрение типа транспортного средства» в 
качестве транспорта общего пользования, зарегистрированные в органах ГИБДД, 
технически исправные и прошедшие в установленном порядке технический 
осмотр, отвечающие санитарным нормам, имеющие лицензионную карточку.

наличие квалифицированной службы безопасности движения для 
оперативного контроля за движением автобусов по системе ГЛОНАСС.

- наличие круглосуточного диспетчерского пункта для принятия оперативных 
мер при возникновении чрезвычайных ситуаций, угроз терроризма, принятие мер 
по эвакуации в случае ухудшения проходимости дорог в виду метеорологических 
условий и оперативной замены сошедших с линии автобусов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить па официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

j . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по инфраструктуре Ханнанова P.P.

Г.Г. Сулейманова

http://pravo.tatarstan.ru

